COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di Valsoia S.p.A. approva la Relazione

finanziaria semestrale al 30 giugno 2011

 Crescita del fatturato ed incremento delle iniziative promo-pubblicitarie
 Ricavi di vendita: € 30,305  mln (€ 27,692  mln al 30 giugno 2010);
 EBITDA:  € 2,674 mln (€3,544 mln al 30 giugno 2010);
 EBIT: € 2,050  mln (€3,019 mln al 30 giugno 2010);
 Utile netto:  € 1,220 mln (€1,958 mln al 30 giugno 2010);
 Posizione Finanziaria Netta: positiva per € 5,119 mln (€ 7,315 mln al 31

dicembre 2010; € 3,633 mln al 30 giugno 2010);

Bologna, 3 agosto 2011 – Valsoia S.p.A., Società leader nel mercato italiano dei
prodotti vegetali a base di soia, quotata sul Mercato MTA gestito da Borsa Italiana
(London Stock Exchange Group), ha approvato oggi la relazione finanziaria semestrale
al 30 giugno 2011.

Si riepiloga di seguito la sintesi dei risultati economici (dati in migliaia di Euro).

Descrizione 30.06.2011 30.06.2010 Variazione
 Euro % Euro % Euro %

Ricavi di vendita 30.305 100,0 27.692 100,0 2.613 +9,5
Valore della produzione 32.344 106,7 28.680 103,6 3.644 +12,7
Risultato operativo lordo
(Ebitda)

2.674 8,8 3.544 12,8 (870) (24,5)

Risultato operativo netto
(Ebit)

2.050 6,8 3.019 10,9 (969) (32,1)

Risultato ante imposte  1.999 6,6 3.043 11,0 (1.044) (34,3)
Utile netto del periodo 1.220 4,0 1.958 7,1 (738) (37,7)
Risultato operativo lordo
rettificato per SOP
(Ebitda rettificato) (*)

2.744 9,1 3.544

12,8

(800)

(22,6)

(*) Tale voce riflette il Risultato operativo lordo del periodo al netto degli effetti contabili
relativi al piano di Stock Option 2011-2016 approvato dall’Assemblea ordinaria del 28 aprile
2011 come descritto nelle Note Illustrative.

Ricavi di vendita in crescita

Nel primo semestre del 2011 la Società consolida la propria posizione di leadership nel
mercato dei prodotti alimentari salutistici a base soia con un positivo andamento dei
ricavi di vendita (+9,5%). L’aumento dei volumi ha permesso di contenere l’impatto
negativo derivante dall’incremento dei prezzi di acquisto delle materie prime e degli